
UCHWAŁA NR XXI.164.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Halinów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) oraz § 6 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Halinów stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIII.294.2013 
Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 lutego 2013 r. ze zmianami (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 2573 z 
późn. zm.), a także § 4 ust. 1 i 3 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/300/09 Rady Miejskiej w Halinowie z 
dnia 30 października 2009 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu Nadawania Honorowych Wyróżnień” (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2009r. Nr 195, poz. 5418),

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu zasług dla Gminy Halinów nadaje się Panu Marianowi Morawskiemu honorowe 
wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Halinów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie oraz Burmistrzowi 
Halinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Na podstawie Regulaminu Nadawania Honorowych Wyróżnień, stanowiącego Załącznik
Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/300/09 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 października 2009 r.
w sprawie: ustalenia „Regulaminu Nadawania Honorowych Wyróżnień” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr
195, poz. 5418), Ochotnicza Straż Pożarna w Okuniewie wniosła do Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Halinowie wniosek o nadanie honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Halinów” Panu
Marianowi Morawskiemu.

Zgodnie z § 3 ust. 4 cytowanego wyżej Regulaminu, po zbadaniu wniosku pod względem wymogów
formalnych, Kapituła Wyróżnień przedłożyła Radzie pozytywnie zaopiniowany wniosek w tej sprawie.

Pan Marian Morawski od wielu lat jest Mecenasem Kultury w Gminie Halinów. Niezliczona pomoc
w organizowaniu imprez kulturalnych we współpracy z Gminnym Centrum Kultury przekłada się na wiele
osiągnięć, które rozsławiają zarówno sam Okuniew, jak również całą Gminę Halinów na terenie Powiatu
Mińskiego i Mazowsza. Dzięki pomocy Pana Mariana Morawskiego możliwe są takie imprezy kulturalne
jak: Jarmark Okuniewski, organizowana cyklicznie rekonstrukcja historyczna wojsk Stefana Czarnieckiego
ze Szwedami (na terenie ruin Pałacu Łubieńskich w Okuniewie należących do Pana Mariana Morawskiego),
odpust Św. Rocha w Okuniewie, spotkania kół seniorów „+–50” w Domu Kultury, a także „Brzechwiada”
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Okuniewie. Ponadto dzięki przychylności Pana Mariana
Morawskiego Gminne Centrum Kultury od 2006 roku ma siedzibę w jego budynku przy ul. Rynek 46/2 w
Okuniewie.

Pan Marian Morawski to również druh należący do Ochotniczej Straży Pożarnej w Okuniewie. Jako
członek OSP Pan Morawski z pełnym zaangażowaniem prowadził młodzieżową drużynę pożarniczą
wnosząc istotny wkład w jej szkolenie i osiągane umiejętności. Wyróżnił się ofiarnością w akcjach
ratowniczo-gaśniczych działając w ochronie zagrożenia życia i mienia obywateli Gminy. Dzięki
zaangażowaniu i otwartości na ludzkie potrzeby zyskał miano człowieka cieszącego się sympatią
i zaufaniem lokalnej społeczności. Bezinteresowne działania Pana Morawskiego przekraczają zakres
zwykłych obowiązków obywatela, wnoszą istotny wkład w rozwój gospodarczy i kulturowy Gminy
Halinów. Poświęcenie Pana Mariana Morawskiego oraz jego ofiarność są cechami niezwykle potrzebnymi
w dzisiejszych czasach i takie postawy należy stawiać jako wzór do naśladowania.

W związku z powyższym podjęcie przez Radę przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Podjęcie niniejszej uchwały nie generuje środków finansowych z budżetu gminy. Wydatki związane z
zakupem grawerowanego dyplomu wliczone zostaną w koszty uroczystości, na której wyróżnienie zostanie
wręczone.




